




Haushaltssatzung der Gemeinde Süderende
für das Haushaltsjahr 2016

Aufgrund der §§ 95 ff. der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung
vom 16.02.2016 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird

1. im Ergebnisplan mit

einem Gesamtbetrag der Erträge auf 336.800,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 327.000,-- EUR
einem Jahresüberschuss von 9.800,-- EUR
einem Jahresfehlbetrag von 0,-- EUR

2. im Finanzplan mit

einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 296.000,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 271.100,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 0,-- EUR
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit auf 16.000,-- EUR

festgesetzt.

§ 2
Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen auf 0,-- EUR

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,-- EUR

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0,-- EUR

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 280 %
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 280 %

2. Gewerbesteuer 310 %



§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und
Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung
die/der Bürgermeister/in ihre/seine Zustimmung nach § 95 h Gemeindeordnung erteilen kann,
beträgt 500,- EUR. Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt.
Die/Der Bürgermeister/in ist verpflichtet, der Gemeindevertretung mindestens halbjährlich über
die geleisteten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen, Auszahlungen und
Verpflichtungsermächtigungen zu berichten.

§ 5

Die Deckungsfähigkeit der Haushaltsansätze wird entsprechend der Grundlagen des § 22
GemHVO - Doppik umgesetzt.

25938 Süderende, den

Der Bürgermeister

(LS)
___________________
(Roeloffs)







mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 1

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1110 K-Gebäude- u.Liegenschaften

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,00500,00111010.44110000H Mieten und Pachten

Gebend / Nehmend

300,00300,00111010.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

1.000,001.000,00111010.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

1.300,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 2

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1111 G-Gemeindeorgane

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

800,00800,00111001.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0,000,00111001.54310000S Geschäftsaufwendungen

800,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 3

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1112 G-Hauptamt

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

0,000,00111002.52310000S Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

0,000,00111002.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

300,00300,00111002.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

400,00400,00111002.54310000S Geschäftsaufwendungen

700,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 4

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1211 U-Wahlen

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00121001.44810000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Land

Nehmend

0,00121001.54310000S Geschäftsaufwendungen

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 5

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1261 K-Brandschutz

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,00800,00126010.44820000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV)

Gebend / Nehmend

1.700,001.700,00126010.52110000S Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

0,000,00126010.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

2.200,002.200,00126010.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

1.600,001.600,00126010.52510000S Haltung von Fahrzeugen

1.000,001.000,00126010.52610000S Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

1.500,001.500,00126010.52620000S Aus- und Fortbildung, Umschulung

400,00400,00126010.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

2.500,002.500,00126010.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

100,00100,00126010.54310000S Geschäftsaufwendungen

11.000,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 6

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

1262 G-Brandschutz - Investitionen

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

0,000,00126010.07000000S Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

1.000,001.000,00126010.07910000S Sammelposten für Vermögensgegenstände über 150 Euro bis 1.000 Euro ohne

Umsatzsteuer

1.000,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 7

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

2811 K-Heimatpflege

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00281001.44210000H Erträge aus dem Verkauf von Vorräten

Gebend / Nehmend

200,00200,00281001.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

2.600,002.600,00281001.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

2.800,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 8

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5381 K-Kläranlage/Abwasserbeseitigung (SW)

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0042.500,00538110.43210000H Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Gebend / Nehmend

1.800,001.800,00538110.54520000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

28.600,0028.600,00538110.54560000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit sonstige öffen

30.400,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 9

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5382 K-Pumpwerke, eigene (SW)

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00538120.44820000H Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden (GV)

Gebend / Nehmend

500,00500,00538120.52110000S Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1.000,001.000,00538120.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

300,00300,00538120.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

1.800,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 10

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5383 G-Kanalnetz (SW)

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

500,00500,00538130.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

1.600,001.600,00538130.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

2.100,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 11

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5411 K-Straßen, Wege, Plätze

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00541001.43210000H Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

0,000,00541001.44110000H Mieten und Pachten

Gebend / Nehmend

5.300,005.300,00541001.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

100,00100,00541001.52310000S Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

2.000,002.000,00541001.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

200,00200,00541001.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

7.600,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 12

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5413 G-Straßenbeleuchtung

... Ansatz

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend / Nehmend

600,00600,00541003.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

2.500,002.500,00541003.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

3.100,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 13

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5552 U-Wirtschaftswege

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,000,00555002.41410000H Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land

Nehmend

10.000,00555002.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 14

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

5751 K-Fremdenverkehr

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0027.900,00575003.43611000H Kurabgabe 7%

0,0011.700,00575003.43612000H Fremdenverkehrsabgabe / Tourismusabgabe

0,000,00575003.45650000H Verzinsung von Steuernachforderungen und Steuererstattungen

Gebend / Nehmend

600,00600,00575003.52110000S Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1.600,001.600,00575003.52210000S Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

0,000,00575003.52310000S Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

200,00200,00575003.52410000S Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

500,00500,00575003.52710000S Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

500,00500,00575003.52910000S Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0,000,00575003.54290000S Inanspruchnahme von Rechten und Diensten- sonstige Aufwendungen

0,000,00575003.54310000S Geschäftsaufwendungen

14.100,0014.100,00575003.54520000S Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

17.500,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 15

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

6111 U-Gewerbesteuer/-umlage

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0030.800,00611001.40130000H Gewerbesteuer

Nehmend

4.600,00611001.53410000S Gewerbesteuerumlage

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2016erstellt für Planjahr:

Seite: 16

Deckungskreisliste erstellt von:

04.02.2016 / 08:48:57erstellt am:

erstellt für:

Tobias Schmidt

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

zur HH-/NT-Planung

08 Süderende

Bezeichnung

6112 U-Steuern, Zuweisungen, Umlagen

... Ansatz

(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Produkt-Sachkonto

... Deckungskreis

geplante Haushaltsmittel im ...

Gebend

0,0038.100,00611001.41110000H Schlüsselzuweisungen

Nehmend

58.600,00611001.53721000S Kreisumlage

70.800,00611001.53722000S Amtsumlage

0,00 *Geplante Mittel im Deckungskreis gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:







Ergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

1Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

160.70040 Steuern und ähnliche Abgaben 163.700145.9001 166.8000,00 170.200

42.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 40.80067.9002 39.8000,00 41.800

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

119.00043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 111.400117.1004 111.4000,00 111.400

500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 5004005 5000,00 500

5.300448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.3004.5006 5.3000,00 5.300

8.70045 + sonstige ordentliche Erträge 8.7008.1007 8.7000,00 8.700

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

0,0010 = ordentliche Erträge 336.200 330.400343.900 332.500 337.900

5.40050 Personalaufwendungen 5.4005.30011 5.4000,00 5.400

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

54.20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51.40080.70013 51.4000,00 51.400

55.90057 + bilanzielle Abschreibungen 45.60056.90014 42.1000,00 41.700

150.50053 + Transferaufwendungen 151.500154.70015 152.5000,00 153.500

61.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 58.20046.40016 58.0000,00 58.000

0,0017 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 327.000 312.100344.000 309.400 310.000

0,0018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

9.200 18.300-100 23.100 27.900

60046 + Finanzerträge 60060019 6000,00 600

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0020 00,00 0

0,0021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 600 600600 600 600

0,0022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) 9.800 18.900500 23.700 28.500

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0

0,0026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) 9.800 18.900500 23.700 28.500

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***



Ergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

2Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

160.70040 Steuern und ähnliche Abgaben 163.700145.9001 166.8000,00 170.200

40110000 Grundsteuer A 3.5003.500 3.5000,00 3.5003.500

40120000 Grundsteuer B 27.20026.200 27.2000,00 27.20027.200

40130000 Gewerbesteuer 30.80024.200 30.8000,00 30.80030.800

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 58.70053.900 61.6000,00 64.70055.900

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.2001.800 2.2000,00 2.3002.100

40320000 Hundesteuer 500500 5000,00 500500

40340000 Zweitwohnungssteuer 35.60030.900 35.6000,00 35.60035.600

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 5.2004.900 5.4000,00 5.6005.100

42.00041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 40.80067.9002 39.8000,00 41.800

41110000 Schlüsselzuweisungen 38.10064.000 39.6000,00 41.60038.100

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

2.7003.900 2000,00 2003.900

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

119.00043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 111.400117.1004 111.4000,00 111.400

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 42.50042.500 42.5000,00 42.50042.500

43611000 Kurabgabe 7% 27.90027.900 27.9000,00 27.90027.900

43612000 Fremdenverkehrsabgabe / Tourismusabgabe 11.7009.800 11.7000,00 11.70011.700

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

7.8007.800 7.8000,00 7.8007.800

43810000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den

Gebührenausgleich

21.50029.100 21.5000,00 21.50029.100

500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 5004005 5000,00 500

44110000 Mieten und Pachten 500400 5000,00 500500

5.300448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.3004.5006 5.3000,00 5.300

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)

5.3004.500 5.3000,00 5.3005.300

8.70045 + sonstige ordentliche Erträge 8.7008.1007 8.7000,00 8.700

45110000 Konzessionsabgaben 8.6008.000 8.6000,00 8.6008.600

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

100100 1000,00 100100

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

0,0010 = ordentliche Erträge 336.200 330.400343.900 332.500 337.900

5.40050 Personalaufwendungen 5.4005.30011 5.4000,00 5.400

50190000 Sonstige Beschäftigte 4.0004.000 4.0000,00 4.0004.000

50390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

1.4001.300 1.4000,00 1.4001.400

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

54.20052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51.40080.70013 51.4000,00 51.400

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

3.3003.300 3.3000,00 3.3003.300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

15.80018.500 15.8000,00 15.80018.600

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 100100 1000,00 100100

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

14.80013.800 14.8000,00 14.80014.800



Ergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

3Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.6001.000 1.6000,00 1.6001.600

52610000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

1.0001.000 1.0000,00 1.0001.000

52620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.5001.000 1.5000,00 1.5001.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 8.2008.100 8.2000,00 8.2008.200

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 5.10033.900 5.1000,00 5.1005.100

55.90057 + bilanzielle Abschreibungen 45.60056.90014 42.1000,00 41.700

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

37.40047.700 34.0000,00 33.80046.700

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

300300 2000,00 0300

57110800 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

0300 00,00 0300

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

7.9008.600 7.9000,00 7.9008.600

150.50053 + Transferaufwendungen 151.500154.70015 152.5000,00 153.500

53130000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände

01.800 00,00 00

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

13.50013.600 13.5000,00 13.50013.500

53410000 Gewerbesteuerumlage 4.6004.400 4.6000,00 4.6004.600

53721000 Kreisumlage 58.60058.600 58.6000,00 58.60058.600

53722000 Amtsumlage 71.80075.200 72.8000,00 73.80070.800

53730000 Allgemeine Umlagen Zweckverbände 2.0001.100 2.0000,00 2.0002.000

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

1.0000 1.0000,00 1.0001.000

61.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 58.20046.40016 58.0000,00 58.000

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

9.0009.500 9.0000,00 9.0009.500

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

3.3002.500 3.3000,00 3.3003.300

54310000 Geschäftsaufwendungen 7003.400 5000,00 5003.000

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 700600 7000,00 700700

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

15.9001.800 15.9000,00 15.90015.900

54560000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit sonstige öffentl. Sonderrechnungen

28.60028.600 28.6000,00 28.60028.600

0,0017 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 327.000 312.100344.000 309.400 310.000

0,0018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

9.200 18.300-100 23.100 27.900

60046 + Finanzerträge 60060019 6000,00 600

46170000 Zinserträge Kreditinstitue 600600 6000,00 600600

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0020 00,00 0

0,0021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 600 600600 600 600

0,0022 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) 9.800 18.900500 23.700 28.500

049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0

059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0



Ergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

4Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0026 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) 9.800 18.900500 23.700 28.500

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***







Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

5Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

80052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 80080013 8000,00 800

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 800800 8000,00 800

Kosten für Veranstaltungen der Gemeindevertretung sowie für

Repräsentationen und Ehrungen.

800

7.10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 6.6007.20016 6.6000,00 6.600

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

6.5007.000 6.5000,00 6.500

2015: Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung. Neu:

Aufwandsentschädigung und die Pauschalen für den

Bürgermeister (Miete Dienstzimmer und Telefon). Nachzahlung

für Vorjahre in 2015.

7.000

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

100100 1000,00 100

Verfügungsmittel des Bürgermeisters

100

54310000 Geschäftsaufwendungen 0100 00,00 00

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 7.900 7.4008.000 7.400 7.400

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-7.900 -7.400-8.000 -7.400 -7.400

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -7.900 -7.400-8.000 -7.400 -7.400

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-7.900 -7.400-8.000 -7.400 -7.400

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -7.900 -7.400-8.000 -7.400 -7.400



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

6Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

1.00054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.0001.00016 1.0000,00 1.000

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

300300 3000,00 300

Mitgliedsbeitrag Gemeindetag Schleswig-Holstein.

300

54310000 Geschäftsaufwendungen 400400 4000,00 400

Eintrag Telefonbuch, Anzeigen

400

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 300300 3000,00 300

Beitrag an den Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.000 1.0001.000 1.000 1.000

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.000 -1.000-1.000 -1.000 -1.000

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.000 -1.000-1.000 -1.000 -1.000

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.000 -1.000-1.000 -1.000 -1.000

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.000 -1.000-1.000 -1.000 -1.000



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

7Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2002004 2000,00 200

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

200200 2000,00 200

lt. AnBu

200

500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 5004005 5000,00 500

44110000 Mieten und Pachten 500400 5000,00 500

Pachten für landwirtschaftlich genutzte Grundstücke der

Gemeinde.

500

0,0010 = ordentliche Erträge 700 700600 700 700

1.30052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.3001.00013 1.3000,00 1.300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

300300 3000,00 300300

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

1.000700 1.0000,00 1.000

u.a. Beitragszahlung an den Deich- und Sielverband.

1.000

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.300 1.3001.000 1.300 1.300

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-600 -600-400 -600 -600

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -600 -600-400 -600 -600

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-600 -600-400 -600 -600

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -600 -600-400 -600 -600



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

8Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 200016 00,00 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 2000 00,00 0

2012: Landtagswahl über Amt, 2013: Kommunalwahl. Mittel für

den gemeindlichen Wahlausschuss. (Verpflegung usw.) 2014:

Europaparlament, 2017: Landtag

0

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 0 2000 0 0

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 -2000 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 0 -2000 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

0 -2000 0 0

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 0 -2000 0 0



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

9Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

800448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 80006 8000,00 800

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)

8000 8000,00 800800

0,0010 = ordentliche Erträge 800 8000 800 800

8.40052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.4007.10013 8.4000,00 8.400

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

1.7001.700 1.7000,00 1.7001.700

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

2.2002.000 2.2000,00 2.200

Anstieg der Energiekosten, daher Anpassung an den Bedarf.

2.200

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.6001.000 1.6000,00 1.6001.600

52610000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

1.0001.000 1.0000,00 1.000

Ggfs. Neubeschaffung von Einsatzschutzkleidung nach HuPF.

1.000

52620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.5001.000 1.5000,00 1.500

Lehrgangsgebühren und Verdienstausfall-Entschädigung.

1.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 400400 4000,00 400

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände.

400

1.00057 + bilanzielle Abschreibungen 1.0001.20014 1.0000,00 600

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

8001.000 8000,00 600

Abschreibungen für Flurhydrant, Rasenmäher, Gerätehaus und

elektr. Messeinheit.

800

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

200200 2000,00 0200

1.00053 + Transferaufwendungen 1.0001.00015 1.0000,00 1.000

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

1.0001.000 1.0000,00 1.000

Jahreszuschuss der Gemeinde an die Kameradschaftskasse

(1.000 EUR).

1.000

5.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 5.5004.60016 5.5000,00 5.500

54210000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

2.5002.500 2.5000,00 2.500

Aufwandsentschädigungen Wehrführer, Stellvertreter, Geräte-

und Jugendwart usw.

2.500

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

2.5001.700 2.5000,00 2.500

Beitrag an Kreisfeuerwehrverband.

2.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 100100 1000,00 100

Geschäftsbedarf, Feuerwehrzeitung usw.

100

54410000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 400300 4000,00 400

Umlage Feuerunfallkasse (1,29 EUR pro Einwohner).

400

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 15.900 15.90013.900 15.900 15.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-15.100 -15.100-13.900 -15.100 -14.700

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -15.100 -15.100-13.900 -15.100 -14.700



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

10Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-15.100 -15.100-13.900 -15.100 -14.700

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -15.100 -15.100-13.900 -15.100 -14.700



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

11Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 50050013 5000,00 500

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 500500 5000,00 500

Kreismusikschule

500

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 500 500500 500 500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-500 -500-500 -500 -500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -500 -500-500 -500 -500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-500 -500-500 -500 -500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -500 -500-500 -500 -500



Anteiliger Zuschuss zur Bücherei Wyk

Büchereien272

272001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

12Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

20053 + Transferaufwendungen 20020015 2000,00 200

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

200200 2000,00 200

Beitrag Büchereizentrale Schleswig-Holstein (0,95 EUR pro

Einwohner für Dienstleistungen).

200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 200 200200 200 200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-200 -200-200 -200 -200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -200 -200-200 -200 -200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-200 -200-200 -200 -200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -200 -200-200 -200 -200



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

13Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

2.80052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.8002.70013 2.8000,00 2.800

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

200200 2000,00 200

u.a. Kosten für die Unterhaltung des Ehrenmals St. Laurentii.

(Pflege, Saisonbepflanzung usw.).

200

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 2.6002.500 2.6000,00 2.600

Ansatz für die Ausrichtung des Dorffestes.

2.600

40053 + Transferaufwendungen 40050015 4000,00 400

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

400500 4000,00 400

Zuschüsse an Vereine / Verbände (Ringreiter, Trachtengruppe,

landwirtschaftl. Fachschulabsolventen, MGV Föhr-West).

400

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.200 3.2003.200 3.200 3.200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-3.200 -3.200-3.200 -3.200 -3.200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -3.200 -3.200-3.200 -3.200 -3.200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-3.200 -3.200-3.200 -3.200 -3.200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -3.200 -3.200-3.200 -3.200 -3.200



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

14Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

70052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 70070013 7000,00 700

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 700700 7000,00 700

Ansatz für die Ausrichtung des Seniorennachmittages.

700

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 700 700700 700 700

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-700 -700-700 -700 -700

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -700 -700-700 -700 -700

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-700 -700-700 -700 -700

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -700 -700-700 -700 -700



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

15Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

11.00053 + Transferaufwendungen 11.00011.00015 11.0000,00 11.000

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

11.00011.000 11.0000,00 11.000

2014: Gemeindezuschuss zu den Kosten der

Kindergartenplätze Natur-Kindergarten und St.-Laurentii.

11.000

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 11.000 11.00011.000 11.000 11.000

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-11.000 -11.000-11.000 -11.000 -11.000

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -11.000 -11.000-11.000 -11.000 -11.000

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-11.000 -11.000-11.000 -11.000 -11.000

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -11.000 -11.000-11.000 -11.000 -11.000



Förderung Krankenhäuser

Krankenhäuser411

411001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

16Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

20054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 20020016 2000,00 200

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

200200 2000,00 200200

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 200 200200 200 200

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-200 -200-200 -200 -200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -200 -200-200 -200 -200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-200 -200-200 -200 -200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -200 -200-200 -200 -200



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

17Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

60053 + Transferaufwendungen 60060015 6000,00 600

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

600600 6000,00 600

Gemeindezuschuss zu den Pflegedienstleistungen des DRK.

(3,- EUR pro Einwohner).

600

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 600 600600 600 600

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-600 -600-600 -600 -600

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -600 -600-600 -600 -600

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-600 -600-600 -600 -600

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -600 -600-600 -600 -600



Sportförderung

Förderung des Sports421

421001

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

18Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

30053 + Transferaufwendungen 30030015 3000,00 300

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

300300 3000,00 300

Zuschuss an den TSV Föhr-West.

300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 300 300300 300 300

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-300 -300-300 -300 -300

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -300 -300-300 -300 -300

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-300 -300-300 -300 -300

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -300 -300-300 -300 -300



Bauleitplanung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511001

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

19Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

2.50054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 02.50016 00,00 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 02.500 00,00 0

Ansatz für Gebühren bei Herstellung von

Katasterbuchauszügen, Grundbuchauszügen usw.;

in 2010: Emissions- und Umweltachten 5.000 € f. B-Planung.

2013: 2.500 EUR Neubaugebiet Verfahren wurde eingeleitet;

ggf. Umweltbericht

2015: BPlan 3 Umweltbericht, Gutachten.

2.500

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.500 02.500 0 0

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.500 0-2.500 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.500 0-2.500 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.500 0-2.500 0 0

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.500 0-2.500 0 0



Insel- und Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

20Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

1.00053 + Transferaufwendungen 1.0001.10015 1.0000,00 1.000

53730000 Allgemeine Umlagen Zweckverbände 01.100 00,00 0

Umlage Insel- und Halligkonferenz, Regionalbüro Uthlande und

EUREGIO.

Hinweis: zukünftig unter 53760000 zu planen !

0

53760000 Allgemeine Umlagen sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

1.0000 1.0000,00 1.000

Hinweis: bisher unter 53730000 geplant worden !!

1.000

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.000 1.0001.100 1.000 1.000

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-1.000 -1.000-1.100 -1.000 -1.000

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -1.000 -1.000-1.100 -1.000 -1.000

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-1.000 -1.000-1.100 -1.000 -1.000

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -1.000 -1.000-1.100 -1.000 -1.000



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

21Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

7.50045 + sonstige ordentliche Erträge 7.5007.5007 7.5000,00 7.500

45110000 Konzessionsabgaben 7.5007.500 7.5000,00 7.500

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung von

elektrischer Energie und Gas. (Abgabe abhängig vom

Gesamtverbrauch in der Gemeinde).

7.500

0,0010 = ordentliche Erträge 7.500 7.5007.500 7.500 7.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

7.500 7.5007.500 7.500 7.500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 7.500 7.5007.500 7.500 7.500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

7.500 7.5007.500 7.500 7.500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 7.500 7.5007.500 7.500 7.500



Gasversorgung

Gasversorgung532

532001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

22Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

1.10045 + sonstige ordentliche Erträge 1.1005007 1.1000,00 1.100

45110000 Konzessionsabgaben 1.100500 1.1000,00 1.1001.100

0,0010 = ordentliche Erträge 1.100 1.100500 1.100 1.100

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

1.100 1.100500 1.100 1.100

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 1.100 1.100500 1.100 1.100

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

1.100 1.100500 1.100 1.100

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 1.100 1.100500 1.100 1.100



Abwasserbeseitigung (bis 2012)

Abwasserbeseitigung538

538001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

23Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

2.80057 + bilanzielle Abschreibungen 03.50014 00,00 0

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

03.500 00,00 0

Abschreibungen seit 1987 auf Druckrohr- und Hauptleitungen,

sowie auf bauliche und maschinelle Teile der Pumpstationen.

2.800

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.800 03.500 0 0

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.800 0-3.500 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.800 0-3.500 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.800 0-3.500 0 0

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.800 0-3.500 0 0



Kläranlage / Abwasserbeseitigung (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

24Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

71.60043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 64.00071.6004 64.0000,00 64.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 42.50042.500 42.5000,00 42.500

2012: neue Abwassersatzung

2013: zusätzliche Entnahme aus der

Gebührenausgleichsrücklage zum Ausgleich der Verluste 6.000

EUR.

42.500

43810000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den

Gebührenausgleich

21.50029.100 21.5000,00 21.500

2015 bis 2018: zusätzliche Entnahme aus der

Gebührenausgleichsrücklage zum Ausgleich der Verluste.

29.100

0,0010 = ordentliche Erträge 71.600 64.00071.600 64.000 64.000

3.80057 + bilanzielle Abschreibungen 03.80014 00,00 0

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

03.800 00,00 03.800

30.40054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 30.40030.40016 30.4000,00 30.400

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

1.8001.800 1.8000,00 1.800

Verwaltungskostenbeitrag Amt (4 % des Ertragssolls der

Kanalbenutzungsgebühren).

1.800

54560000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit sonstige öffen

28.60028.600 28.6000,00 28.600

Reinigungsentgelt für die Einleitung der Abwässer in die

Kläranlage Utersum (2,52 EUR pro Kubikmeter).

28.600

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 34.200 30.40034.200 30.400 30.400

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

37.400 33.60037.400 33.600 33.600

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 37.400 33.60037.400 33.600 33.600

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

37.400 33.60037.400 33.600 33.600

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 37.400 33.60037.400 33.600 33.600



Pumpwerke, eigene (SW)

Abwasserbeseitigung538

538120

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

25Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0010 = ordentliche Erträge 0 00 0 0

1.80052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.8001.70013 1.8000,00 1.800

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

500500 5000,00 500

Reinigung Schmutzwassernetz etc..

500

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

1.0001.000 1.0000,00 1.000

Wartungskosten für Pumpstationen gem. Vertrag Gemeinde

Utersum

1.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 300200 3000,00 300

Geräte und Ausrüstungsgegenstände. Wasser

(Betriebszwecke) und Energiekosten, Verbrauchsmittel

300

30057 + bilanzielle Abschreibungen 30030014 3000,00 300

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

300300 3000,00 300300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.100 2.1002.000 2.100 2.100

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-2.100 -2.100-2.000 -2.100 -2.100

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -2.100 -2.100-2.000 -2.100 -2.100

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-2.100 -2.100-2.000 -2.100 -2.100

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -2.100 -2.100-2.000 -2.100 -2.100



Pumpwerke, gemeinsam genutzt (SW)

Abwasserbeseitigung538

538121

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

26Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

4.500448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.5004.5006 4.5000,00 4.500

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)

4.5004.500 4.5000,00 4.500

Kostenbeteiligung der Gemeinde Oldsum für die Mitnutzung

der Pumpstation.

4.500

0,0010 = ordentliche Erträge 4.500 4.5004.500 4.500 4.500

11.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.60011.60013 11.6000,00 11.600

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

500500 5000,00 500500

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

6.8006.800 6.8000,00 6.8006.800

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 4.3004.300 4.3000,00 4.3004.300

50057 + bilanzielle Abschreibungen 20050014 2000,00 200

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

200200 2000,00 200200

57110800 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

0300 00,00 0300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 12.100 11.80012.100 11.800 11.800

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-7.600 -7.300-7.600 -7.300 -7.300

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -7.600 -7.300-7.600 -7.300 -7.300

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-7.600 -7.300-7.600 -7.300 -7.300

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -7.600 -7.300-7.600 -7.300 -7.300



Kanalnetz (SW)

Abwasserbeseitigung538

538130

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

27Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

2.10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.1002.10013 2.1000,00 2.100

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

5001.000 5000,00 500500

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

1.6001.100 1.6000,00 1.600

Reinigung Schmutzwassernetz etc..

1.600

17.80057 + bilanzielle Abschreibungen 17.80017.80014 17.8000,00 17.800

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

17.80017.800 17.8000,00 17.800

lt. AnBu. Wert basiert auf Bewertung durch IGS (Bis 2013:

kamerale Daten)

17.800

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 19.900 19.90019.900 19.900 19.900

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-19.900 -19.900-19.900 -19.900 -19.900

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -19.900 -19.900-19.900 -19.900 -19.900

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-19.900 -19.900-19.900 -19.900 -19.900

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -19.900 -19.900-19.900 -19.900 -19.900



Kanalnetz (RW)

Abwasserbeseitigung538

538530

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

28Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 100013 1000,00 100

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

1000 1000,00 100100

4.40057 + bilanzielle Abschreibungen 4.4004.40014 4.4000,00 4.400

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

4.4004.400 4.4000,00 4.4004.400

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 4.500 4.5004.400 4.500 4.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-4.500 -4.500-4.400 -4.500 -4.500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -4.500 -4.500-4.400 -4.500 -4.500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-4.500 -4.500-4.400 -4.500 -4.500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -4.500 -4.500-4.400 -4.500 -4.500



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

29Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

3.70041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.5003.7002 00,00 0

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

2.5003.700 00,00 03.700

7.40043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.4007.4004 7.4000,00 7.400

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

7.4007.400 7.4000,00 7.4007.400

0,0010 = ordentliche Erträge 11.100 9.90011.100 7.400 7.400

7.60052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.3007.50013 6.3000,00 6.300

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

4.0005.300 4.0000,00 4.000

2013: Instandsetzungsarbeiten, Gullideckel hochsetzen

2014: Banketten etc.

2015: Rasengitttersteine für Banken im Dorf;

Radwegekonzept 250 EUR jährlich

5.300

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 1000 1000,00 100

Jährliche Pacht für Bushaltestelle

100

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

2.0002.000 2.0000,00 2.000

Kosten für den Winterdienst

2.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 200200 2000,00 200200

11.60057 + bilanzielle Abschreibungen 9.70011.60014 6.3000,00 6.300

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

9.40011.300 6.0000,00 6.00011.300

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

300300 3000,00 300300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 19.200 16.00019.100 12.600 12.600

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-8.100 -6.100-8.000 -5.200 -5.200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -8.100 -6.100-8.000 -5.200 -5.200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-8.100 -6.100-8.000 -5.200 -5.200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -8.100 -6.100-8.000 -5.200 -5.200



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

30Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

20043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2002004 2000,00 200

43710000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

200200 2000,00 200200

0,0010 = ordentliche Erträge 200 200200 200 200

3.10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.1002.70013 3.1000,00 3.100

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

600200 6000,00 600600

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.5002.500 2.5000,00 2.500

Energiekosten für Straßenbeleuchtung E.ON Hanse

2.500

2.30057 + bilanzielle Abschreibungen 2.3002.30014 2.3000,00 2.300

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

2.3002.300 2.3000,00 2.3002.300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 5.400 5.4005.000 5.400 5.400

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-5.200 -5.200-4.800 -5.200 -5.200

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -5.200 -5.200-4.800 -5.200 -5.200

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-5.200 -5.200-4.800 -5.200 -5.200

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -5.200 -5.200-4.800 -5.200 -5.200



Ehrenfriedhöfe

Friedhofs- und Bestattungswesen553

553002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

31Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 10010016 1000,00 100

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

100100 1000,00 100

Beitrag Kriegsgräberfürsorge.

100

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 100 100100 100 100

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-100 -100-100 -100 -100

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -100 -100-100 -100 -100

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-100 -100-100 -100 -100

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -100 -100-100 -100 -100



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

32Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 10010016 1000,00 100

54290000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

sonstige Aufwendungen

100100 1000,00 100

Beitrag an den Forstbetriebsverband.

100

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 100 100100 100 100

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-100 -100-100 -100 -100

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -100 -100-100 -100 -100

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-100 -100-100 -100 -100

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -100 -100-100 -100 -100



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

33Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

10.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.50010.00013 8.5000,00 8.500

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

8.50010.000 8.5000,00 8.500

2015: u.a. Gräben ausheben 2.500 EUR, Baumschnitt 2.500

EUR

2016: Banketenarbeiten

10.000

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 10.000 8.50010.000 8.500 8.500

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-10.000 -8.500-10.000 -8.500 -8.500

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -10.000 -8.500-10.000 -8.500 -8.500

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-10.000 -8.500-10.000 -8.500 -8.500

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -10.000 -8.500-10.000 -8.500 -8.500



Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

34Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2002002 2000,00 200

41620000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

200200 2000,00 200200

39.60043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 39.60037.7004 39.6000,00 39.600

43611000 Kurabgabe 7% 27.90027.900 27.9000,00 27.90027.900

43612000 Fremdenverkehrsabgabe / Tourismusabgabe 11.7009.800 11.7000,00 11.700

Fremdenverkehrsabgabe aus Vermietung und gewerblichen

Betrieben.

11.700

0,0010 = ordentliche Erträge 39.800 39.80037.900 39.800 39.800

5.40050 Personalaufwendungen 5.4005.30011 5.4000,00 5.400

50190000 Sonstige Beschäftigte 4.0004.000 4.0000,00 4.0004.000

50390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

1.4001.300 1.4000,00 1.4001.400

3.40052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.40032.30013 3.4000,00 3.400

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

600600 6000,00 600600

52210000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

1.6001.500 1.6000,00 1.6001.600

52310000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 0100 00,00 00

52410000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen

Anlagen u.s.w.

200200 2000,00 200200

52710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 500500 5000,00 500

Geräte und Ausstattungsgegenstände.

500

52910000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 50029.400 5000,00 500

2016: Dienstleistungsentgeld, Familienbad und Strandnutzung

werden unter den Konto 54520000 neu geplant

500

3.10057 + bilanzielle Abschreibungen 2.3003.20014 2.2000,00 2.200

57110000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen

2.2003.100 2.2000,00 2.200

Abschreibungen Spielplatzgeräte, Schaukasten, Parkbänke

und Abfallbehälter.

3.000

57110700 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

100100 00,00 0100

2.00053 + Transferaufwendungen 2.0001.80015 2.0000,00 2.000

53130000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände

01.800 00,00 0

Beitrag an Zweckverband "Dr.-Carl-Häberlin-Friesenmuseum".

ab 2016 unter 53730000

0

53730000 Allgemeine Umlagen Zweckverbände 2.0000 2.0000,00 2.000

Umlage Zweckverband Friesenmuseum (1.788,00 €) und

Zweckverband Tourismusverband (146,99 €)

2.000

14.10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.10030016 14.1000,00 14.100

54310000 Geschäftsaufwendungen 0300 00,00 00

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

14.1000 14.1000,00 14.100

Familienbad, Strandnutzung, Dienstleistungsentgelt

14.100

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 28.000 27.20042.900 27.100 27.100



Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

35Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

11.800 12.600-5.000 12.700 12.700

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 11.800 12.600-5.000 12.700 12.700

0,0026 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 24 und 25) 0 00 0 0

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

11.800 12.600-5.000 12.700 12.700

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 11.800 12.600-5.000 12.700 12.700



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

36Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

160.70040 Steuern und ähnliche Abgaben 163.700145.9001 166.8000,00 170.200

40110000 Grundsteuer A 3.5003.500 3.5000,00 3.5003.500

40120000 Grundsteuer B 27.20026.200 27.2000,00 27.20027.200

40130000 Gewerbesteuer 30.80024.200 30.8000,00 30.800

Stark schwankende Steuereinnahmen; insbesondere 2012

komplett weggefallen. Ansatz durchschnittlicher

GewSt-Einnahmen.

30.800

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 58.70053.900 61.6000,00 64.70055.900

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.2001.800 2.2000,00 2.3002.100

40320000 Hundesteuer 500500 5000,00 500500

40340000 Zweitwohnungssteuer 35.60030.900 35.6000,00 35.600

Steuersatz 12%

35.600

40510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 5.2004.900 5.4000,00 5.6005.100

38.10041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 38.10064.0002 39.6000,00 41.600

41110000 Schlüsselzuweisungen 38.10064.000 39.6000,00 41.600

2015: FAG-Reform

38.100

10045 + sonstige ordentliche Erträge 1001007 1000,00 100

45650000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen

100100 1000,00 100100

0,0010 = ordentliche Erträge 198.900 201.900210.000 206.500 211.900

134.00053 + Transferaufwendungen 135.000138.20015 136.0000,00 137.000

53410000 Gewerbesteuerumlage 4.6004.400 4.6000,00 4.6004.600

53721000 Kreisumlage 58.60058.600 58.6000,00 58.600

Erhöhung Kreisumlage in 2013 von 35,65% auf 37,00%.

Entwurf FAG 2015 Plan Anstieg Kreisumlage au 38,0%

2016 Erhöhung der Kreisumlage von 37,0 % auf 39,5 %

58.600

53722000 Amtsumlage 71.80075.200 72.8000,00 73.800

2014: Umlage 44,95 % der Finanzkraft der Gemeinde; 2015:

47,42% (Insbesondere Anstieg der Schulkosten)

2016: Erhöhung der Amtsumlage von 47,42 % auf 49.05 %

70.800

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 134.000 135.000138.200 136.000 137.000

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

64.900 66.90071.800 70.500 74.900

0,0022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 0 00 0 0

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) 64.900 66.90071.800 70.500 74.900

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

64.900 66.90071.800 70.500 74.900

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) 64.900 66.90071.800 70.500 74.900



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilergebnisplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

37Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

8.30057 + bilanzielle Abschreibungen 7.6008.30014 7.6000,00 7.600

57410000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive

Rechnungsabgrenzung)

7.6008.300 7.6000,00 7.600

Abschreibungen auf Investitonsförderungsmaßnahmen

8.300

0,0018 = ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.300 7.6008.300 7.600 7.600

0,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-8.300 -7.600-8.300 -7.600 -7.600

60046 + Finanzerträge 60060020 6000,00 600

46170000 Zinserträge Kreditinstitue 600600 6000,00 600

weitergereichte Zinserträge Einheitskasse

600

0,0022 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 600 600600 600 600

0,0023 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22) -7.700 -7.000-7.700 -7.000 -7.000

0,0027 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)

-7.700 -7.000-7.700 -7.000 -7.000

0,0030 = Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29) -7.700 -7.000-7.700 -7.000 -7.000

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***









Finanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

38Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

160.70060 + Steuern und ähnliche Abgaben 163.700145.9001 166.8000,00 170.200

38.10061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 38.10064.0002 39.6000,00 41.600

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

82.10063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 82.10080.2004 82.1000,00 82.100

500641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 5004005 5000,00 500

5.300648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.3004.5006 5.3000,00 5.300

8.60065 + Sonstige Einzahlungen 8.6008.0007 8.6000,00 8.600

70066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 7007008 7000,00 700

0,009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 296.000 299.000303.700 303.600 309.000

5.40070 + Personalauszahlungen 5.4005.30010 5.4000,00 5.400

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

54.20072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 51.40080.70012 51.4000,00 51.400

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0013 00,00 0

150.50073 + Transferauszahlungen 151.500154.70014 152.5000,00 153.500

61.00074 + Sonstige Auszahlungen 58.20046.40015 58.0000,00 58.000

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

271.100 266.500287.100 267.300 268.300

0,0017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) 24.900 32.50016.600 36.300 40.700

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0100.00018 00,00 0

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

0,0026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0100.000 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00,00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00,00 0

1.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

04.00029 00,00 0

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

15.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 0126.50031 00,00 0

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

0,0034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 16.000 0130.500 0 0

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -16.000 0-30.500 0 0

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0



Finanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

39Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

0039 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

0,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0,0042 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

0,0042c = Saldo des Finanzplans 8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

-13.900+ Anfangsbestand an Finanzmitteln -5.000043 27.5000,00 63.800

0,0044 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) -5.000 27.500-13.900 63.800 104.500

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***



Finanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

40Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

160.70060 + Steuern und ähnliche Abgaben 163.700145.9001 166.8000,00 170.200

60110000 Grundsteuer A 3.5003.500 3.5000,00 3.5003.500

60120000 Grundsteuer B 27.20026.200 27.2000,00 27.20027.200

60130000 Gewerbesteuer 30.80024.200 30.8000,00 30.80030.800

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 58.70053.900 61.6000,00 64.70055.900

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.2001.800 2.2000,00 2.3002.100

60320000 Hundesteuer 500500 5000,00 500500

60340000 Zweitwohnungssteuer 35.60030.900 35.6000,00 35.60035.600

60510000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 5.2004.900 5.4000,00 5.6005.100

38.10061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 38.10064.0002 39.6000,00 41.600

61110000 Schlüsselzuweisungen 38.10064.000 39.6000,00 41.60038.100

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

82.10063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 82.10080.2004 82.1000,00 82.100

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 42.50042.500 42.5000,00 42.50042.500

63610000 Zweckgebundene Abgaben 39.60037.700 39.6000,00 39.60039.600

500641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 5004005 5000,00 500

64110000 Mieten und Pachten 500400 5000,00 500500

5.300648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.3004.5006 5.3000,00 5.300

64820000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

5.3004.500 5.3000,00 5.3005.300

8.60065 + Sonstige Einzahlungen 8.6008.0007 8.6000,00 8.600

65110000 Konzessionsabgaben 8.6008.000 8.6000,00 8.6008.600

70066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 7007008 7000,00 700

66170000 Zinseinzahlungen Kreditinstitute 600600 6000,00 600600

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

100100 1000,00 100100

0,009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 296.000 299.000303.700 303.600 309.000

5.40070 + Personalauszahlungen 5.4005.30010 5.4000,00 5.400

70190000 Sonstige Beschäftigtungsentgelte 4.0004.000 4.0000,00 4.0004.000

70390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

1.4001.300 1.4000,00 1.4001.400

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

54.20072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 51.40080.70012 51.4000,00 51.400

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

3.3003.300 3.3000,00 3.3003.300

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

15.80018.500 15.8000,00 15.80018.600

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 100100 1000,00 100100

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen u.s.w.

14.80013.800 14.8000,00 14.80014.800

72510000 Haltung von Fahrzeugen 1.6001.000 1.6000,00 1.6001.600

72610000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

1.0001.000 1.0000,00 1.0001.000

72620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.5001.000 1.5000,00 1.5001.500

72710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 8.2008.100 8.2000,00 8.2008.200

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 5.10033.900 5.1000,00 5.1005.100

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0013 00,00 0



Finanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

41Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

150.50073 + Transferauszahlungen 151.500154.70014 152.5000,00 153.500

73130000 Auszahlungen von Zuweisungen an Zweckverbände 01.800 00,00 00

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 13.50013.600 13.5000,00 13.50013.500

73410000 Gewerbesteuerumlage 4.6004.400 4.6000,00 4.6004.600

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) 130.400133.800 131.4000,00 132.400129.400

73730000 Allgemeine Umlagen, ,Zweckverbänden und dergl. 2.0001.100 2.0000,00 2.0002.000

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige Sonderrechnungen 1.0000 1.0000,00 1.0001.000

61.00074 + Sonstige Auszahlungen 58.20046.40015 58.0000,00 58.000

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

9.0009.500 9.0000,00 9.0009.500

74290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

3.3002.500 3.3000,00 3.3003.300

74310000 Geschäftsauszahlungen 7003.400 5000,00 5003.000

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

700600 7000,00 700700

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

15.9001.800 15.9000,00 15.90015.900

74560000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

28.60028.600 28.6000,00 28.60028.600

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

271.100 266.500287.100 267.300 268.300

0,0017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) 24.900 32.50016.600 36.300 40.700

0681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

0100.00018 00,00 0

68180000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen 0100.000 00,00 00

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

0,0026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0100.000 0 0

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00,00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00,00 0

1.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

04.00029 00,00 0

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.

1.000 Euro

04.000 00,00 00

78320000 Ausz. a. d. Erweb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 150 Euro u.

unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00 00,00 01.000

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0



Finanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

42Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2017 20182014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2019

15.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 0126.50031 00,00 0

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

0108.000 00,00 015.000

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

018.500 00,00 00

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

0,0034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 16.000 0130.500 0 0

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -16.000 0-30.500 0 0

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und

35f)

8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

0039 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0040 00,00 0

0,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

0,0042 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

0,0042c = Saldo des Finanzplans 8.900 32.500-13.900 36.300 40.700

-13.900+ Anfangsbestand an Finanzmitteln -5.000043 27.5000,00 63.800

0,0044 = Liquide Mittel (Zeilen 42c und 43) -5.000 27.500-13.900 63.800 104.500

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***









Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und -Service111

111001

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

43Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

80072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 80012 8000,00 800 800- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -800 8000,00 800

Kosten für Veranstaltungen der Gemeindevertretung sowie

für Repräsentationen und Ehrungen.

800800

7.10074 + sonstige Auszahlungen 7.20015 6.6000,00 6.600 6.600- - - - -

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -7.000 6.5000,00 6.500

2015: Sitzungsgelder gem. Entschädigungsverordnung.

Neu: Aufwandsentschädigung und die Pauschalen für den

Bürgermeister (Miete Dienstzimmer und Telefon).

Nachzahlung für Vorjahre in 2015.

6.5007.000

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -100 1000,00 100

Verfügungsmittel des Bürgermeisters

100100

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -100 00,00 0 00

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

7.9008.000 7.400 7.400 7.400- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-7.900-8.000 -7.400 -7.400 -7.400- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.900-8.000 -7.400 -7.400 -7.4000



Hauptamt

Verwaltungssteuerung und -Service111

111002

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

44Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

1.00074 + sonstige Auszahlungen 1.00015 1.0000,00 1.000 1.000- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -300 3000,00 300

Mitgliedsbeitrag Gemeindetag Schleswig-Holstein.

300300

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -400 4000,00 400

Eintrag Telefonbuch, Anzeigen

400400

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

- - - - -300 3000,00 300

Beitrag an den Gemeinde-Unfallversicherungsverband.

300300

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.0001.000 1.000 1.000 1.000- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.000-1.000 -1.000 -1.000 -1.000- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.000-1.000 -1.000 -1.000 -1.0000



Gebäude- und Liegenschaftsmanagement

Verwaltungssteuerung und -Service111

111010

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

45Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

500641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 4005 5000,00 500 500- - - - -

64110000 Mieten und Pachten - - - - -400 5000,00 500

Pachten für landwirtschaftlich genutzte Grundstücke der

Gemeinde.

500500

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500400 500 500 500- - - - -

1.30072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.00012 1.3000,00 1.300 1.300- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -300 3000,00 300 300300

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -700 1.0000,00 1.000

u.a. Beitragszahlung an den Deich- und Sielverband.

1.0001.000

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.3001.000 1.300 1.300 1.300- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-800-600 -800 -800 -800- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-800-600 -800 -800 -8000



Wahlen

Statistik und Wahlen121

121001

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

46Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

074 + sonstige Auszahlungen 015 2000,00 0 0- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -0 2000,00 0

2012: Landtagswahl über Amt, 2013: Kommunalwahl.

Mittel für den gemeindlichen Wahlausschuss. (Verpflegung

usw.) 2014: Europaparlament, 2017: Landtag

00

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

00 200 0 0- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

00 -200 0 0- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

00 -200 0 00



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

47Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

800648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06 8000,00 800 800- - - - -

64820000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

- - - - -0 8000,00 800 800800

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 8000 800 800 800- - - - -

8.40072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 7.10012 8.4000,00 8.400 8.400- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -1.700 1.7000,00 1.700 1.7001.700

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -2.000 2.2000,00 2.200

Anstieg der Energiekosten, daher Anpassung an den

Bedarf.

2.2002.200

72510000 Haltung von Fahrzeugen - - - - -1.000 1.6000,00 1.600 1.6001.600

72610000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

- - - - -1.000 1.0000,00 1.000

Ggfs. Neubeschaffung von Einsatzschutzkleidung nach

HuPF.

1.0001.000

72620000 Aus- und Fortbildung, Umschulung - - - - -1.000 1.5000,00 1.500

Lehrgangsgebühren und Verdienstausfall-Entschädigung.

1.5001.500

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -400 4000,00 400

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände.

400400

1.00073 + Transferauszahlungen 1.00014 1.0000,00 1.000 1.000- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -1.000 1.0000,00 1.000

Jahreszuschuss der Gemeinde an die

Kameradschaftskasse (1.000 EUR).

1.0001.000

5.50074 + sonstige Auszahlungen 4.60015 5.5000,00 5.500 5.500- - - - -

74210000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -2.500 2.5000,00 2.500

Aufwandsentschädigungen Wehrführer, Stellvertreter,

Geräte- und Jugendwart usw.

2.5002.500

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -1.700 2.5000,00 2.500

Beitrag an Kreisfeuerwehrverband.

2.5002.500

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -100 1000,00 100

Geschäftsbedarf, Feuerwehrzeitung usw.

100100

74410000 Geschäftsauszahlungen für Steuern,

Versicherungen, Schadensfälle

- - - - -300 4000,00 400

Umlage Feuerunfallkasse (1,29 EUR pro Einwohner).

400400

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

14.90012.700 14.900 14.900 14.900- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-14.100-12.700 -14.100 -14.100 -14.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

100.00018 00,00 0 00



Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

48Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

68180000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen 0100.000 00,00 0

2015: Spenden Feuerwehrgerätehaus von Privatpersonen

2016: Haushaltsmitte nach 2016 übertragen

00

0,0026 = Summe der investiven Einzahlungen 0100.000 0 0 00

1.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

029 00,00 0 00

78320000 Ausz. a. d. Erweb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 150

Euro u. unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00 00,00 0

Kleingeräte; ggf. Digitalempfänger

01.000

15.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 108.00031 00,00 0 00

78510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

0108.000 00,00 0

2015: Neubau eines Spritzenhauses 100.000 EUR;

Ausschreibung Planung 8.000 EUR. Finanzierung erfolgt

mit 100.000 EUR aus Spenden

2016: Die Haushaltsmittel werden aus dem Jahr 2015

übertragen

Zusaätzlich werden 15.000 EUR für das

Spritzenhaus neu eingeplant

015.000

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

16.000108.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -16.000-8.000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-30.100-20.700 -14.100 -14.100 -14.1000



Zuschuss zur Musikschule

Musikschulen263

263001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

26

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

49Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

50072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 50012 5000,00 500 500- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -500 5000,00 500

Kreismusikschule

500500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

500500 500 500 500- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-500-500 -500 -500 -500- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-500-500 -500 -500 -5000



Anteiliger Zuschuss zur Bücherei Wyk

Büchereien272

272001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

50Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

20073 + Transferauszahlungen 20014 2000,00 200 200- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -200 2000,00 200

Beitrag Büchereizentrale Schleswig-Holstein (0,95 EUR

pro Einwohner für Dienstleistungen).

200200

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

200200 200 200 200- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-200-200 -200 -200 -200- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-200-200 -200 -200 -2000



Heimatpflege

Heimat- und sonstige Kultupflege281

281001

Produktgruppe

Produkt

Kultur und Wissenschaft

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

51Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

2.80072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.70012 2.8000,00 2.800 2.800- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 2000,00 200

u.a. Kosten für die Unterhaltung des Ehrenmals St.

Laurentii. (Pflege, Saisonbepflanzung usw.).

200200

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -2.500 2.6000,00 2.600

Ansatz für die Ausrichtung des Dorffestes.

2.6002.600

40073 + Transferauszahlungen 50014 4000,00 400 400- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -500 4000,00 400

Zuschüsse an Vereine / Verbände (Ringreiter,

Trachtengruppe, landwirtschaftl. Fachschulabsolventen,

MGV Föhr-West).

400400

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

3.2003.200 3.200 3.200 3.200- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-3.200-3.200 -3.200 -3.200 -3.200- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-3.200-3.200 -3.200 -3.200 -3.2000



Zuschuss zur Wohlfahrtspflege

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

331001

Produktgruppe

Produkt

Soziale Hilfen

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

52Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

70072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 70012 7000,00 700 700- - - - -

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -700 7000,00 700

Ansatz für die Ausrichtung des Seniorennachmittages.

700700

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

700700 700 700 700- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-700-700 -700 -700 -700- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-700-700 -700 -700 -7000



Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

365001

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

53Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

11.00073 + Transferauszahlungen 11.00014 11.0000,00 11.000 11.000- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -11.000 11.0000,00 11.000

2014: Gemeindezuschuss zu den Kosten der

Kindergartenplätze Natur-Kindergarten und St.-Laurentii.

11.00011.000

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

11.00011.000 11.000 11.000 11.000- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-11.000-11.000 -11.000 -11.000 -11.000- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-11.000-11.000 -11.000 -11.000 -11.0000



Förderung Krankenhäuser

Krankenhäuser411

411001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

54Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

20074 + sonstige Auszahlungen 20015 2000,00 200 200- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -200 2000,00 200 200200

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

200200 200 200 200- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-200-200 -200 -200 -200- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-200-200 -200 -200 -2000



DRK-Pflegedienste

Gesundheitseinrichtungen412

412001

Produktgruppe

Produkt

Gesundheitsdienste

Gesundheit und Sport4

41

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

55Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

60073 + Transferauszahlungen 60014 6000,00 600 600- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -600 6000,00 600

Gemeindezuschuss zu den Pflegedienstleistungen des

DRK. (3,- EUR pro Einwohner).

600600

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

600600 600 600 600- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-600-600 -600 -600 -600- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-600-600 -600 -600 -6000



Sportförderung

Förderung des Sports421

421001

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

56Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

30073 + Transferauszahlungen 30014 3000,00 300 300- - - - -

73180000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -300 3000,00 300

Zuschuss an den TSV Föhr-West.

300300

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

300300 300 300 300- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-300-300 -300 -300 -300- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-300-300 -300 -300 -3000



Bauleitplanung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511001

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

57Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

2.50074 + sonstige Auszahlungen 2.50015 00,00 0 0- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -2.500 00,00 0

Ansatz für Gebühren bei Herstellung von

Katasterbuchauszügen, Grundbuchauszügen usw.;

in 2010: Emissions- und Umweltachten 5.000 € f.

B-Planung.

2013: 2.500 EUR Neubaugebiet Verfahren wurde

eingeleitet; ggf. Umweltbericht

2015: BPlan 3 Umweltbericht, Gutachten.

02.500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.5002.500 0 0 0- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.500-2.500 0 0 0- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.500-2.500 0 0 00



Insel- und Halligkonferenz, EUREGIO

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

511003

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung der Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

58Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

1.00073 + Transferauszahlungen 1.10014 1.0000,00 1.000 1.000- - - - -

73730000 Allgemeine Umlagen, ,Zweckverbänden und

dergl.

- - - - -1.100 00,00 0

Umlage Insel- und Halligkonferenz, Regionalbüro Uthlande

und EUREGIO.

Hinweis: zukünftig unter 53760000 zu planen !

00

73760000 Allgemeine Umlagen, sonstige

Sonderrechnungen

- - - - -0 1.0000,00 1.000

Hinweis: bisher unter 53730000 geplant worden !!

1.0001.000

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.0001.100 1.000 1.000 1.000- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.000-1.100 -1.000 -1.000 -1.000- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.000-1.100 -1.000 -1.000 -1.0000



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

531001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

59Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

7.50065 + sonstige Einzahlungen 7.5007 7.5000,00 7.500 7.500- - - - -

65110000 Konzessionsabgaben - - - - -7.500 7.5000,00 7.500

Konzessionierung der EON-Hanse für die Lieferung von

elektrischer Energie und Gas. (Abgabe abhängig vom

Gesamtverbrauch in der Gemeinde).

7.5007.500

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.5007.500 7.500 7.500 7.500- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

7.5007.500 7.500 7.500 7.500- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

7.5007.500 7.500 7.500 7.5000



Gasversorgung

Gasversorgung532

532001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

60Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

1.10065 + sonstige Einzahlungen 5007 1.1000,00 1.100 1.100- - - - -

65110000 Konzessionsabgaben - - - - -500 1.1000,00 1.100 1.1001.100

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.100500 1.100 1.100 1.100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

1.100500 1.100 1.100 1.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

1.100500 1.100 1.100 1.1000



Kläranlage / Abwasserbeseitigung (SW)

Abwasserbeseitigung538

538110

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

61Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

42.50063 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 42.5004 42.5000,00 42.500 42.500- - - - -

63210000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte - - - - -42.500 42.5000,00 42.500

2012: neue Abwassersatzung

2013: zusätzliche Entnahme aus der

Gebührenausgleichsrücklage zum Ausgleich der Verluste

6.000 EUR.

42.50042.500

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 42.50042.500 42.500 42.500 42.500- - - - -

30.40074 + sonstige Auszahlungen 30.40015 30.4000,00 30.400 30.400- - - - -

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -1.800 1.8000,00 1.800

Verwaltungskostenbeitrag Amt (4 % des Ertragssolls der

Kanalbenutzungsgebühren).

1.8001.800

74560000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, sonstige öffentl.

Sonderrechnungen

- - - - -28.600 28.6000,00 28.600

Reinigungsentgelt für die Einleitung der Abwässer in die

Kläranlage Utersum (2,52 EUR pro Kubikmeter).

28.60028.600

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

30.40030.400 30.400 30.400 30.400- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

12.10012.100 12.100 12.100 12.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

12.10012.100 12.100 12.100 12.1000



Pumpwerke, eigene (SW)

Abwasserbeseitigung538

538120

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

62Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

1.80072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.70012 1.8000,00 1.800 1.800- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -500 5000,00 500

Reinigung Schmutzwassernetz etc..

500500

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -1.000 1.0000,00 1.000

Wartungskosten für Pumpstationen gem. Vertrag

Gemeinde Utersum

1.0001.000

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -200 3000,00 300

Geräte und Ausrüstungsgegenstände. Wasser

(Betriebszwecke) und Energiekosten, Verbrauchsmittel

300300

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.8001.700 1.800 1.800 1.800- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1.800-1.700 -1.800 -1.800 -1.800- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.800-1.700 -1.800 -1.800 -1.8000



Pumpwerke, gemeinsam genutzt (SW)

Abwasserbeseitigung538

538121

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

63Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

4.500648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.5006 4.5000,00 4.500 4.500- - - - -

64820000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

- - - - -4.500 4.5000,00 4.500

Kostenbeteiligung der Gemeinde Oldsum für die

Mitnutzung der Pumpstation.

4.5004.500

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.5004.500 4.500 4.500 4.500- - - - -

11.60072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 11.60012 11.6000,00 11.600 11.600- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -500 5000,00 500 500500

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -6.800 6.8000,00 6.800 6.8006.800

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -4.300 4.3000,00 4.300 4.3004.300

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

11.60011.600 11.600 11.600 11.600- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-7.100-7.100 -7.100 -7.100 -7.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.100-7.100 -7.100 -7.100 -7.1000



Kanalnetz (SW)

Abwasserbeseitigung538

538130

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

64Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

2.10072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.10012 2.1000,00 2.100 2.100- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -1.000 5000,00 500 500500

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -1.100 1.6000,00 1.600

Reinigung Schmutzwassernetz etc..

1.6001.600

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.1002.100 2.100 2.100 2.100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-2.100-2.100 -2.100 -2.100 -2.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.100-2.100 -2.100 -2.100 -2.1000



Kanalnetz (RW)

Abwasserbeseitigung538

538530

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

65Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

10072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 012 1000,00 100 100- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -0 1000,00 100 100100

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1000 100 100 100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-1000 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1000 -100 -100 -1000



Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

66Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

7.60072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 7.50012 6.3000,00 6.300 6.300- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -5.300 4.0000,00 4.000

2013: Instandsetzungsarbeiten, Gullideckel hochsetzen

2014: Banketten etc.

2015: Rasengitttersteine für Banken im Dorf;

Radwegekonzept 250 EUR jährlich

4.0005.300

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten - - - - -0 1000,00 100

Jährliche Pacht für Bushaltestelle

100100

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -2.000 2.0000,00 2.000

Kosten für den Winterdienst

2.0002.000

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -200 2000,00 200 200200

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

7.6007.500 6.300 6.300 6.300- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-7.600-7.500 -6.300 -6.300 -6.300- - - - -

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.00031 00,00 0 00

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

012.000 00,00 0

2012. Gemeindewege HBK Asphalt/Split

2015: Radweg

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

012.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-12.000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.600-19.500 -6.300 -6.300 -6.3000



Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

67Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

3.10072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.70012 3.1000,00 3.100 3.100- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -200 6000,00 600 600600

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -2.500 2.5000,00 2.500

Energiekosten für Straßenbeleuchtung E.ON Hanse

2.5002.500

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

3.1002.700 3.100 3.100 3.100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-3.100-2.700 -3.100 -3.100 -3.100- - - - -

Investitionstätigkeit

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.50031 00,00 0 00

78520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

06.500 00,00 0

2014: 2 Straßenlaternen

2015: Austattung von Straßenlaternen mit LED-Köpfen

5.000 EUR, 1 neue Laterne 1.500 EUR

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

06.500 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-6.500 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-3.100-9.200 -3.100 -3.100 -3.1000



Ehrenfriedhöfe

Friedhofs- und Bestattungswesen553

553002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

68Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

10074 + sonstige Auszahlungen 10015 1000,00 100 100- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -100 1000,00 100

Beitrag Kriegsgräberfürsorge.

100100

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

100100 100 100 100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-100-100 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-100-100 -100 -100 -1000



Forstbetriebsverband, Land- u. Forstwirtschaft

Land- und Forstwirtschaft555

555001

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

69Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

10074 + sonstige Auszahlungen 10015 1000,00 100 100- - - - -

74290000 Sonstige Auszahlungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

- - - - -100 1000,00 100

Beitrag an den Forstbetriebsverband.

100100

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

100100 100 100 100- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-100-100 -100 -100 -100- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-100-100 -100 -100 -1000



Wirtschaftswege (Schwarzdeckenverband)

Land- und Forstwirtschaft555

555002

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung der Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

70Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

10.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 10.00012 8.5000,00 8.500 8.500- - - - -

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -10.000 8.5000,00 8.500

Einzahlung und Entnahmen Wegebaufonds beim Kreis

Nordfriesland gem. Größe des Wegenetzes in der

Gemeinde.

2015: u.a. Gräben ausheben 2.500 EUR, Baumschnitt

2.500 EUR

2016: Banketenarbeiten

8.50010.000

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

10.00010.000 8.500 8.500 8.500- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-10.000-10.000 -8.500 -8.500 -8.500- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-10.000-10.000 -8.500 -8.500 -8.5000



Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

71Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

39.60063 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 37.7004 39.6000,00 39.600 39.600- - - - -

63610000 Zweckgebundene Abgaben - - - - -37.700 39.6000,00 39.600

Fremdenverkehrsabgabe aus Vermietung und

gewerblichen Betrieben.

39.60039.600

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 39.60037.700 39.600 39.600 39.600- - - - -

5.40070 Personalauszahlungen 5.30010 5.4000,00 5.400 5.400- - - - -

70190000 Sonstige Beschäftigtungsentgelte - - - - -4.000 4.0000,00 4.000 4.0004.000

70390000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

- - - - -1.300 1.4000,00 1.400 1.4001.400

3.40072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 32.30012 3.4000,00 3.400 3.400- - - - -

72110000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -600 6000,00 600 600600

72210000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

- - - - -1.500 1.6000,00 1.600 1.6001.600

72310000 Auszahlungen für Mieten und Pachten - - - - -100 00,00 0 00

72410000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -200 2000,00 200 200200

72710000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -500 5000,00 500

Geräte und Ausstattungsgegenstände.

500500

72910000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -29.400 5000,00 500

2016: Dienstleistungsentgeld, Familienbad und

Strandnutzung werden unter den Konto 54520000 neu

geplant

500500

2.00073 + Transferauszahlungen 1.80014 2.0000,00 2.000 2.000- - - - -

73130000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände

- - - - -1.800 00,00 0

Beitrag an Zweckverband

"Dr.-Carl-Häberlin-Friesenmuseum".

ab 2016 unter 53730000

00

73730000 Allgemeine Umlagen, ,Zweckverbänden und

dergl.

- - - - -0 2.0000,00 2.000

Umlage Zweckverband Friesenmuseum (1.788,00 €) und

Zweckverband Tourismusverband (146,99 €)

2.0002.000

14.10074 + sonstige Auszahlungen 30015 14.1000,00 14.100 14.100- - - - -

74310000 Geschäftsauszahlungen - - - - -300 00,00 0 00

74520000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -0 14.1000,00 14.100

Familienbad, Strandnutzung, Dienstleistungsentgelt

14.10014.100

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

24.90039.700 24.900 24.900 24.900- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

14.700-2.000 14.700 14.700 14.700- - - - -

Investitionstätigkeit



Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

72Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

0783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

4.00029 00,00 0 00

78310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.

H. v. 1.000 Euro

04.000 00,00 0

neu 2015: Erstellung Webseite

2014: Spielplatzgeräte 1.500 EUR

2015: Spielplatz Netzaufbau 4.000 EUr

2016: Haushaltsmittel werden nach 2016 übertragen

00

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

04.000 0 0 00

0,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0-4.000 0 0 00

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

14.700-6.000 14.700 14.700 14.7000



Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

611001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

73Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

160.70060 Steuern und ähnliche Abgaben 145.9001 163.7000,00 166.800 170.200- - - - -

60110000 Grundsteuer A - - - - -3.500 3.5000,00 3.500 3.5003.500

60120000 Grundsteuer B - - - - -26.200 27.2000,00 27.200 27.20027.200

60130000 Gewerbesteuer - - - - -24.200 30.8000,00 30.800

Stark schwankende Steuereinnahmen; insbesondere 2012

komplett weggefallen. Ansatz durchschnittlicher

GewSt-Einnahmen.

30.80030.800

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer - - - - -53.900 58.7000,00 61.600 64.70055.900

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer - - - - -1.800 2.2000,00 2.200 2.3002.100

60320000 Hundesteuer - - - - -500 5000,00 500 500500

60340000 Zweitwohnungssteuer - - - - -30.900 35.6000,00 35.600

Steuersatz 12%

35.60035.600

60510000 Leistungen nach dem

Familienleistungsausgleich

- - - - -4.900 5.2000,00 5.400 5.6005.100

38.10061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 64.0002 38.1000,00 39.600 41.600- - - - -

61110000 Schlüsselzuweisungen - - - - -64.000 38.1000,00 39.600

2015: FAG-Reform

41.60038.100

10066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1008 1000,00 100 100- - - - -

66920000 Verzinsung von Steuernachforderugnen und

-erstattungen

- - - - -100 1000,00 100 100100

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 198.900210.000 201.900 206.500 211.900- - - - -

134.00073 + Transferauszahlungen 138.20014 135.0000,00 136.000 137.000- - - - -

73410000 Gewerbesteuerumlage - - - - -4.400 4.6000,00 4.600 4.6004.600

73720000 Allgemeine Umlagen, Gemeinden (GV) - - - - -133.800 130.4000,00 131.400

Erhöhung Kreisumlage in 2013 von 35,65% auf 37,00%.

Entwurf FAG 2015 Plan Anstieg Kreisumlage au 38,0%

2016 Erhöhung der Kreisumlage von 37,0 % auf 39,5 %

2014: Umlage 44,95 % der Finanzkraft der Gemeinde;

2015: 47,42% (Insbesondere Anstieg der Schulkosten)

2016: Erhöhung der Amtsumlage von 47,42 % auf 49.05 %

132.400129.400

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

134.000138.200 135.000 136.000 137.000- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

64.90071.800 66.900 70.500 74.900- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

64.90071.800 66.900 70.500 74.9000



Übrige Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

612001

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Teilfinanzplan 2016

Gemeinde: 08 Süderende

74Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Ansatz

des

Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2016

Ansatz

des

Vorjah-

res

Ver-

pflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

8

Ergebnis

des

Vorvor-

jahres

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2015 2016 20172014

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

9

2018

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

10

2019

laufende Verwaltungstätigkeit

60066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 6008 6000,00 600 600- - - - -

66170000 Zinseinzahlungen Kreditinstitute - - - - -600 6000,00 600

weitergereichte Zinserträge Einheitskasse

600600

0,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 600600 600 600 600- - - - -

0,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

600600 600 600 600- - - - -

Investitionstätigkeit

0,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

600600 600 600 6000

0,0041 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 600600 600 600 6000

600= Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

(Zeilen 36 und 41)

60042 6000,00 600 6000

0,0042c = Saldo des Teilfinanzplans 600600 600 600 6000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***







20152014 2016
20182017 2019

Gemeindefeuerwehr

Brandschutz126

126010

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

75Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

100.000 00,00 0 0 00 100.000 100.0001. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

100.00068180000 Investitionszuwendungen von übrigen

Bereichen

00,00 0 0 0

2015: Spenden Feuerwehrgerätehaus von

Privatpersonen

2016: Haushaltsmitte nach 2016 übertragen

0 100.000 100.000

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 00,00 0 0 00 100.000 100.0008.

108.000 15.0000,00 0 0 00 111.299 126.2999. Auszahlungen für Baumaßnahmen

108.00078510000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Hochbaumaßnahmen

15.0000,00 0 0 0

2015: Neubau eines Spritzenhauses

100.000 EUR; Ausschreibung Planung

8.000 EUR. Finanzierung erfolgt mit

100.000 EUR aus Spenden

2016: Die Haushaltsmittel werden aus dem

Jahr 2015 übertragen

Zusaätzlich werden 15.000 EUR für

das Spritzenhaus neu eingeplant

0 111.299 126.299

0 1.0000,00 0 0 00 250 1.25012. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

078320000 Ausz. a. d. Erweb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.

150 Euro u. unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000

Euro

1.0000,00 0 0 0

Kleingeräte; ggf. Digitalempfänger

0 250 1.250

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 108.000 16.0000,00 0 0 00 111.550 127.55016.

Saldo aus Investitionstätigkeit -8.000 -16.0000,00 0 0 00 -11.550 -27.55017.



20152014 2016
20182017 2019

Wohnbauförderung

Wohnbauförderung522

522001

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung der Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

76Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

0 00,00 0 0 00 30.891 30.8912. Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten

068810000 Beiträge und ähnliche Entgelte 00,00 0 0 00 30.891 30.891

0 00,00 0 0 00 23.269 23.2694. Einzahlungen aus der Veräußerung von

Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und

Gebäude

068210000 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Grundstücken und Gebäuden

00,00 0 0 00 23.269 23.269

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 54.161 54.1618.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 54.161 54.16117.



20152014 2016
20182017 2019

Abwasserbeseitigung (bis 2012)

Abwasserbeseitigung538

538001

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

77Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

0 00,00 0 0 00 19.954 19.95412. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

078310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von

beweglichen Sachen des Anlagevermögens

oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00,00 0 0 0

Erstellung eines Kanalkatasters aufgrund

der Vorschriften der SÜVo

(Selbstüberwachungs-Verordnung).

Abschreibung erfolgt analog

Softwareprodukten mit 5 Jahren.

0 19.954 19.954

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 19.954 19.95416.

Saldo aus Investitionstätigkeit 0 00,00 0 0 00 -19.954 -19.95417.



20152014 2016
20182017 2019

Straßen, Wege und Plätze

Gemeindestraßen541

541001

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

78Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

12.000 00,00 0 0 00 12.000 12.0009. Auszahlungen für Baumaßnahmen

12.00078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2012. Gemeindewege HBK Asphalt/Split

2015: Radweg

0 12.000 12.000

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 12.000 00,00 0 0 00 12.000 12.00016.

Saldo aus Investitionstätigkeit -12.000 00,00 0 0 00 -12.000 -12.00017.



20152014 2016
20182017 2019

Straßenbeleuchtung

Gemeindestraßen541

541003

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung der Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

79Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

6.500 00,00 0 0 00 12.026 12.0269. Auszahlungen für Baumaßnahmen

6.50078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2014: 2 Straßenlaternen

2015: Austattung von Straßenlaternen mit

LED-Köpfen 5.000 EUR, 1 neue Laterne

1.500 EUR

0 12.026 12.026

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.500 00,00 0 0 00 12.026 12.02616.

Saldo aus Investitionstätigkeit -6.500 00,00 0 0 00 -12.026 -12.02617.



20152014 2016
20182017 2019

Fremdenverkehr

Tourismus575

575003

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung der Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Inhalt

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Spalte 2)

Bisher be-

reitgestellt

(einschl.

auszahl.

Gesamt-

einzah

lungen/-Pos.

Gemeinde: 08 Süderende

80Seite :

04.02.2016Datum:
Investitionsplan 2016

08:49:45Uhrzeit:

0 00,00 0 0 00 5.946 5.9469. Auszahlungen für Baumaßnahmen

078520000 Baumaßnahmen, Auszahlungen aus

Tiefbaumaßnahmen

00,00 0 0 0

2010: 7.600 EUR zur Herstellung eines

Parkplatzes östlich der Kirche

(Kostenbeteiligung der zugehörigen

Gemeinden Oldsum, Utersum und Dunsum,

sowie der Kirche). Neuanpflanzung/Rodung

nördl. des Friedhofes und Fahrradständer

2.500 EUR.

2011: Erstellung eines Wanderweges an

der Gärtnerei 2.800 EUR. 2012 keine

Planungen seitens der Gemeinde.

0 5.946 5.946

4.000 00,00 0 0 00 5.374 5.37412. Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen

4.00078310000 Auszahlungen aus dem Erwerb von

beweglichen Sachen des Anlagevermögens

oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00,00 0 0 0

neu 2015: Erstellung Webseite

2014: Spielplatzgeräte 1.500 EUR

2015: Spielplatz Netzaufbau 4.000 EUr

2016: Haushaltsmittel werden nach 2016

übertragen

0 4.000 4.000

078320000 Ausz. a. d. Erweb v. bewegl. Sachen d.

Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.

150 Euro u. unterh. d. Wertgrenze i. H. v. 1.000

Euro

00,00 0 0 00 1.374 1.374

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 00,00 0 0 00 11.321 11.32116.

Saldo aus Investitionstätigkeit -4.000 00,00 0 0 00 -11.321 -11.32117.

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***







Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich

fällig werdenden Auszahlungen 2016

Gemeinde: 08 Süderende

81Seite :

04.02.2016Datum:

08:49:45Uhrzeit:

Verpflichtungs-

ermächtigungen

im Haushaltsplan

des Jahres

1 2

2017

3

2018

4

2019

5

2020

6

2021 ff.

Voraussichtlich fällige Auszahlungen

in TEUR

2013 0 0 0 0 0

2014 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

Summe 0 0 0 0

0 0

0

0

*** Ende der Liste "Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen" ***

Nachrichtlich:

In der mittelfristigen Finanzplanung

vorgesehene Kreditaufnahmen (ohne

Umschuldungskredite)

0




